ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v treo cờ rủ và dừng các hoạt động

văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, lễ

hội hoạt động vui chơi giải trí khác

trên địa bàn huyện Văn Quan

Văn Quan, ngày       tháng 7 năm 2024

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các trường học; doanh nghiệp, HTX trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 408/TB-UBND ngày 22/7/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn Về việc treo cờ rủ và dừng các hoạt động vui chơi, giải trí theo nghi thức

Quốc tang Đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương

Đảng Cộng sản Việt Nam.

Để bày tỏ tình cảm, sự kính trọng của cấp ủy, chính quyền, Nhân dân các dân

tộc huyện Văn Quan đối với Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, UBND huyện

Văn Quan yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học, các doanh nghiệp, HTX, UBND

các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Thực hiện việc treo cờ rủ và dừng các hoạt động vui chơi, giải trí trong 02

ngày Lễ Quốc tang Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (ngày 25 và 26

tháng 07 năm 2024). Nghi thức treo cờ rủ thực hiện theo quy định tại Nghị định số

105/2012/NĐ-CP ngày 17/12/2012 của Chính phủ về tổ chức lễ tang cán bộ, công

chức, viên chức, cụ thể: “Treo cờ rủ có dải băng tang (có kích thước bằng 1/10

chiều rộng lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều

cao của cột cờ, dùng băng vải đen buộc không để cờ bay)”.

2. Thông tin, tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân, các cơ sở vui chơi, giải

trí tiết giảm hoặc tạm dừng, hoãn tổ chức các các sự kiện chào mừng, các hoạt

động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, lễ hội, hoạt động vui chơi, giải trí khác

trên địa bàn từ ngày 22/7/2024 đến ngày 24/7/2024; riêng trong hai

ngày 25/7/2024 và 26/7/2024 thì tuyệt đối không tổ chức các chương trình, hoạt

động nêu trên.

3. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, phố thực hiện việc

treo cờ rủ tại Nhà văn hóa và hệ thống các thiết chế văn hóa khác…

4. Các cơ quan, đơn vị, UBND các các xã thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên

truyền đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động, cán bộ, đảng viên, Nhân

dân về thân thế, sự nghiệp, những đóng góp to lớn của Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn

Phú Trọng đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng, dân tộc; sự lãnh đạo, chỉ đạo của

Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng đối với Đảng bộ, chính quyền tỉnh Lạng

Sơn; tình cảm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân tỉnh Lạng Sơn đối với Tổng Bí

thư Nguyễn Phú Trọng

2

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học,

các doanh nghiệp, UBND các xã thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-07-23T07:47:08+0700

		2024-07-23T08:19:41+0700

		2024-07-23T08:19:41+0700

		2024-07-23T08:19:41+0700